
Seite: 1/2

Freie und Hansestadt Hamburg
Bezirksamt Harburg

Antwort / Stellungnahme des Be-
zirksamtes

Drucksachen–Nr.:

Datum:

22-0022.01

05.08.2024

Beratungsfolge
Gremium Datum

Öffentlich Hauptausschuss

Antwort zur kleinen Anfrage CDU betr. Erneuerung Bänke Sportplatz Freiluftschu-
le Neugraben

Sachverhalt:

In unserer Anfrage 21-3392 aus Oktober letzten Jahres baten wir die Verwaltung, sich um die 
Erneuerung der Bänke am Sportplatz der Freiluftschule Neugraben sowie des Wiederaufstel-
lens des Picknicktisches am Kuhteich zu kümmern. Diese Arbeiten sollten bis zum Februar die-
sen Jahres abgeschlossen sein. Dies ist nicht geschehen. 

Vor diesem Hintergrund wird die Verwaltung um die Beantwortung folgender Fragen ge-
beten:

1. Was ist der Grund der Nichtausführung dieser Erneuerungsaufgaben?

2. Wann werden die Bänke ersetzt und der Tisch wieder aufgestellt?

3. Ist es angedacht, im Zuge dieser Erneuerung wieder Mülleimer am Sportplatz und am Kuh-
teich aufzustellen?
Wenn nein, warum nicht?

4. Sind weitere neue Standorte für Bänke in der Fischbeker Heide geplant?
Wenn ja, bitte Standorte benennen.
Wenn nein, warum nicht?

Hamburg, den 30.07.2024

FREIE UND HANSESTADT HAMBURG
Bezirksamt Harburg

5. August 2024
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Das Bezirksamt Harburg nimmt zu der kleinen Anfrage der CDU-Fraktion, Drs. 22-0022 wie 
folgt Stellung: 

Frage 1:  Was ist der Grund der Nichtausführung dieser Erneuerungsaufgaben?

Der Austausch der Bänke auf der Sportanlage an der Freiluftschule Neugraben 
konnte bisher aufgrund der Priorisierung der Bewirtschaftungsbedarfe auf allen 
Sportanlagen nicht durchgeführt werden. Die Ersatzbeschaffungen sind für das 
dritte Quartal 2024 geplant.

Die zusätzlichen Flächen, wie der Kuhteich, werden von der BUKEA verwaltet. 
Das Bezirksamt kann hierzu keine Auskünfte geben.

Frage 2: Wann werden die Bänke ersetzt und der Tisch wieder aufgestellt? 

Siehe Antwort zu Frage 1.

Frage 3: Ist es angedacht, im Zuge dieser Erneuerung wieder Mülleimer am
Sportplatz und am Kuhteich aufzustellen?

Für die Sportanlage ist eine Ersatzbeschaffung der Mülleimer nicht vorgesehen. 
Im Übrigen siehe Antwort zu Frage 1.

Frage 4: Sind weitere neue Standorte für Bänke in der Fischbeker Heide geplant? 
Wenn ja, bitte Standorte benennen. Wenn nein, warum nicht?

Die Bänke im Naturschutzgebiet „Fischbeker Heide“ werden von der BUKEA 
verwaltet. Das Bezirksamt kann hierzu keine Auskünfte geben.

i.V. Trispel
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